

TRANSPORTADORA DE GAS INTERNACIONAL S.A. ESP.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - PRELIMINAR A 30 DE JUNIO DE 2015 Y 30 DE JUNIO DE 2014 (\*)  
(Expresado en miles de Dólares Americanos y millones de Pesos Colombianos)

RUBROS DEL BALANCE	A junio 30 de 2015 USD	A junio 30 de 2014 USD	Balance de presentación 30/06/2015 COP	Balance de presentación 30/06/2014 COP
<b>ACTIVO</b>				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	329,803	51,327	852,578	96,555
CUENTAS COMERCIALES Y OTRAS POR COBRAR CORRIENTES	39,298	65,806	101,591	123,793
CUENTAS POR COBRAR PARTES RELACIONADAS Y ASOCIADAS	19,361	341,865	50,050	643,112
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	12,097	8,949	31,273	16,836
INVENTARIOS CORRIENTES	8,517	20,843	22,019	39,209
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS - CORRIENTES	2,566	5,987	6,634	11,263
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>411,644</b>	<b>494,776</b>	<b>1,064,144</b>	<b>930,768</b>
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	2,303,356	2,277,411	5,954,428	4,284,243
Plantas y Ductos	2,319,950	2,215,949	5,997,326	4,168,621
Otros activos fijos	85,540	93,146	221,130	175,225
Depreciación Acumulada (Cr)	(102,134)	(31,684)	-264,027	(59,604)
PROPIEDADES DE INVERSIÓN	4,212	4,280	10,888	8,051
PLUSVALÍA	124,592	128,024	322,083	240,837
ACTIVOS INTANGIBLES DISTINTOS A LA PLUSVALÍA	38,934	38,551	100,649	72,521
CUENTAS COMERCIALES Y OTRAS POR COBRAR - NC	12,724	10,232	32,892	19,248
ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	25,470	29,231	65,842	54,988
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEG CONJUNTOS	34,283	16,758	88,625	31,525
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS - NO CORRIENTES	39	40	102	75
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS - NO CORRIENTES	6,942	16,479	17,947	30,999
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2,550,552</b>	<b>2,521,004</b>	<b>6,993,457</b>	<b>4,742,488</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>2,962,195</b>	<b>3,015,780</b>	<b>7,657,601</b>	<b>5,673,256</b>
<b>PASIVO</b>				
PROVISIONES CORRIENTES POR BENEFICIO A EMPLEADOS	1,234	2,021	3,191	3,802
OTRAS PROVISIONES CORRIENTES	556	1,003	1,438	1,887
CUENTAS COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	30,927	26,175	79,949	49,240
CUENTAS POR PAGAR PARTES RELACIONADAS Y ASOCIADAS - Cte	2,929	2,926	7,572	5,505
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES - CORRIENTES (Renta)	7,526	52,105	19,456	98,020
OTROS PASIVOS FINANCIEROS - CORRIENTES	19,495	21,314	50,397	40,097
<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>62,668</b>	<b>105,545</b>	<b>162,003</b>	<b>196,550</b>
OTRAS PROVISIONES NO CORRIENTES	17,122	20,599	44,262	38,751
CUENTAS POR PAGAR PARTES RELACIONADAS Y ASOCIADAS	370,000	370,000	956,491	696,040
PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	369,321	148,789	954,735	279,901
OTROS PASIVOS FINANCIEROS - NO CORRIENTES	138,833	123,659	358,899	232,626
Operaciones de cobertura	110,353	112,766	285,276	212,133
Otras obligaciones financieras largo plazo	28,480	10,893	73,623	20,492
TITULOS EMITIDOS	747,465	750,000	1,932,279	1,410,893
<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>1,642,740</b>	<b>1,413,047</b>	<b>4,246,665</b>	<b>2,656,210</b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>1,705,408</b>	<b>1,518,592</b>	<b>4,408,667</b>	<b>2,856,760</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
CAPITAL EMITIDO	703,868	703,868	1,565,487	1,565,487
PRIMA DE EMISIÓN	56,043	56,043	196	196
OTRAS RESERVAS	207,658	353,315	400,315	702,947
GANANCIAS ACUMULADAS	26,954	134,320	82,491	263,077
Resultado de ejercicios anteriores	-23,094	0	-41,893	-
Resultado del ejercicio	50,048	134,320	124,384	263,077
AJUSTE ADOPCIÓN NIIF PRIMERA VEZ	262,265	249,642	388,382	388,382
DIFERENCIA EN CONVERSIÓN	0	0	812,063	(103,593)
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1,256,787</b>	<b>1,497,189</b>	<b>3,248,934</b>	<b>2,816,496</b>
<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>	<b>2,962,195</b>	<b>3,015,780</b>	<b>7,657,601</b>	<b>5,673,256</b>

(\*) A partir de 2015, la compañía adoptó las Normas Internacionales de Información Financiera - NIIF, cumpliendo con los cronogramas establecidos por la Superintendencia de Servicios Públicos. La fecha de emisión de los primeros estados financieros comparativos bajo las NIIF será 31 de diciembre 2015, por lo cual este Informe muestra cifras preliminares y puede estar sujeta a cambios.

**TRANSPORTADORA DE GAS INTERNACIONAL S.A. ESP.**

**ESTADO DE RESULTADOS PRELIMINAR A 30 DE JUNIO DE 2015 Y 30 DE JUNIO DE 2014 (\*)**

(Expresado en miles de Dólares Americanos y millones de Pesos Colombianos)

<b>RUBROS DEL ESTADO DE RESULTADOS</b>	<b>Del 01 de enero a 30 de junio de 2015</b>	<b>Del 01 de enero a 30 de junio de 2014</b>	<b>Estado de resultados de presentación 30/06/2015 COP</b>	<b>Estado de resultados de presentación 30/06/2014 COP</b>
<b>INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>218,996</b>	<b>244,253</b>	<b>544,266</b>	<b>478,389</b>
TRANSPORTE DE GAS	218,996	244,253	544,266	478,389
<b>COSTOS DE OPERACION</b>	<b>55,611</b>	<b>65,894</b>	<b>138,208</b>	<b>129,059</b>
Costos de operación	20,616	31,863	51,235	62,406
Depreciaciones	32,812	31,536	81,548	61,766
Amortizaciones	2,183	2,496	5,425	4,888
<b>GANANCIA BRUTA</b>	<b>163,385</b>	<b>178,359</b>	<b>406,057</b>	<b>349,330</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>379</b>	<b>1,040</b>	<b>942</b>	<b>2,037</b>
Recuperaciones	260	1,011	645	1,980
Utilidad en venta de Activos	115	1	286	2
Otros Ingresos varios	4	28	10	56
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	<b>19,765</b>	<b>22,156</b>	<b>49,122</b>	<b>43,394</b>
Gastos de administración	16,328	16,741	40,581	32,788
Prvisiones	2,224	5,135	5,528	10,057
Depreciaciones	162	165	402	323
Amortizaciones	1,051	115	2,611	226
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>483</b>	<b>3</b>	<b>1,201</b>	<b>6</b>
Gastos Extraordinarios	483	3	1,201	6
<b>GANANCIAS (PÉRDIDAS) DE ACTIVIDADES OPERACIONALES</b>	<b>143,516</b>	<b>157,240</b>	<b>356,676</b>	<b>307,967</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>6,979</b>	<b>12,132</b>	<b>17,345</b>	<b>23,762</b>
Intereses de Inv. Financieras Renta Fija y deudores	3,024	2,508	7,516	4,912
Valoración operaciones de cobertura	1,817	5,960	4,515	11,673
Intereses sobre Depósitos	2,138	3,665	5,314	-7,178
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>36,657</b>	<b>35,271</b>	<b>91,104</b>	<b>69,080</b>
Intereses Obligación Financ. Moneda Ext	32,959	32,879	81,912	64,396
Otros Gastos Financieros	903	95	2,243	185
Valoración operaciones de cobertura	2,796	2,297	6,949	4,499
<b>DIFERENCIA EN CAMBIO (NETA)</b>	<b>18,065</b>	<b>-8,400</b>	<b>44,896</b>	<b>-16,452</b>
<b>GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>95,772</b>	<b>142,502</b>	<b>238,021</b>	<b>279,101</b>
<b>GASTOS POR IMPUESTOS</b>	<b>45,724</b>	<b>8,182</b>	<b>113,638</b>	<b>16,024</b>
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO (acumulado 2014)</b>	<b>50,048</b>	<b>134,320</b>	<b>124,384</b>	<b>263,077</b>

(\*) A partir de 2015, la compañía adoptó las Normas Internacionales de Información Financiera – NIIF, cumpliendo con los cronogramas establecidos por la Superintendencia de Servicios Públicos. La fecha de emisión de los primeros estados financieros comparativos bajo las NIIF será 31 de diciembre 2015, por lo cual este informe muestra cifras preliminares y puede estar sujeta a cambios.